
   
 

 ENTE PARCO DELL’AVETO 

 

Determinazione dirigenziale n. 12 del 15/02/2017 

 

 

 

Oggetto: "Interventi di miglioramento boschivo nelle Foreste Demaniali Regionali del 

Penna (S. Stefano d’Aveto) e delle Lame (Rezzoaglio) – Utilizzo economie ". 
Approvazione Certificato di regolare esecuzione e liquidazioni finali. 

CIG: ZCD17B7D1D. 
 
 
RICHIAMATI: 

 

la Determina Dirigenziale n. 103 del 21/12/2015, con la quale si approvava il progetto esecutivo in 

oggetto, imputando le relative spese per complessivi Euro 46.511,84 sui fondi residui pervenuti dalla ex 

Comunità Montana valli Aveto, Graveglia e Sturla (ex Cap. 190 R), affidando contestualmente i lavori 

alla COOPERATIVA ALTA VAL D’AVETO con sede in Santo Stefano d’Aveto Loc. Casoni 

d’Amborzasco 11; 

 

VISTI 

il verbale di ultimazioni dei lavori in data 29/10/2016; 

lo stato finale dei lavori predisposto dal tecnico incaricato dott. Umberto Bruschini in data 

29/10/2016 per l’importo complessivo di Euro 33.331,41 a seguito di modifiche di dettaglio introdotte 

di comune accordo; 

il certificato di regolare esecuzione e relazione sul conto finale predisposto dal tecnico incaricato 

dott. Umberto Bruschini in data 11/11/2016 da cui discende un credito a saldo per l’impresa di Euro 

33.164,75 oltre le ritenute svincolabili per Euro 166,66 al netto dell’I.V.A; 

la fattura n. 1/E emessa in data 30/01/2017 COOPERATIVA ALTA VAL D’AVETO con sede in 

Santo Stefano d’Aveto Loc. Casoni d’Amborzasco 11, a saldo di ogni suo avere in conformità a quanto 

sopra; 

 

DATO ATTO  

che gli incarichi come sopra affidati e fatturati sono stati completati e regolarmente eseguiti; 

che ai sensi del Regolamento dell'Ente Parco per la concessione di incentivi di cui all’art. 93 commi 

7-bis e sgg del D.Lgs. 163/2006, approvato con Delibera di Consiglio n.4 del 12.02.2016, possono 

essere liquidati al Responsabile del Procedimento Geom. Mirko Fontana € 267,31 al lordo di ogni onere 

per la realizzazione dell’intervento, lasciando la disponibilità residua sul fondo di cui al medesimo 

articolo; 

 

ACCERTATO: 
 

che il quadro economico finale dell’intervento risulta pertanto il seguente: 
 

 

 

 



 

Importo lavori         €   33.331,41 

IVA sui lavori (22%)       €     7.332,91 

Spese tecniche, direzione lavori ecc.     €     4.386,00 

IVA su spese tecniche(22%)      €        964,92 

Fondo art. 93 D. Lgs. 163/2006 

Incentivi         €        267,31 

Innovazione e residui       €        229,29 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Totale complessivo       €   46.511,84 

 

che le spese a cui far fronte possono essere imputate sul progetto “LAVORI FORESTALI” di cui in 

premessa (ex Cap. 190 R) che presenta la necessaria disponibilità per € 46.511,84; 

 

VISTI inoltre: 

il D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche; 

il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche; 

l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 

l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 

il DIRETTORE 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in precedenza di: 

 

1) approvare lo stato finale dei lavori predisposto dal tecnico incaricato dott. Umberto Bruschini in data 

29/10/2016 per l’importo complessivo di Euro 33.331,41 oltre I.V.A.; 

 

2) approvare il certificato di regolare esecuzione e relazione sul conto finale predisposto dal tecnico 

incaricato dott. Umberto Bruschini in data 11/11/2016 da cui discende un credito a saldo per 

l’impresa di Euro 33.164,75 oltre le ritenute svincolabili per Euro 166,66 al netto dell’I.V.A; 

 

3) liquidare la fattura n. 1/E emessa in data 30/01/2017 COOPERATIVA ALTA VAL D’AVETO con 

sede in Santo Stefano d’Aveto Loc. Casoni d’Amborzasco 11, a saldo di ogni suo avere in 

conformità a quanto sopra; 

 

4) liquidare ai sensi del Regolamento dell'Ente Parco per la concessione di incentivi di cui all’art. 93 

commi 7-bis e sgg del D.Lgs. 163/2006, approvato con Delibera di Consiglio n.4 del 12.02.2016, al 

Responsabile del Procedimento Geom. Mirko Fontana € 267,31 al lordo di ogni onere per la 

realizzazione dell’intervento, lasciando la disponibilità residua sul fondo di cui al medesimo 

articolo; 

 

5) di dare atto che le spese di cui al quadro economico in premessa possono essere imputate sul 

richiamato progetto “LAVORI FORESTALI” di cui in premessa (ex Cap. 190 R) che presenta la 

necessaria disponibilità per € 46.511,84; 

 

IL DIRETTORE DEL PARCO    

             (Dott. Paolo Cresta) 

 


